САЛБИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

24.12.2015г.                                 с. Салба                                              № 3-10р

О внесении изменений и дополнений
в решение Салбинского сельского Совета
депутатов от 27.12.2013г. № 12-27р «Об
оплате труда депутатов, выборных
должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на
постоянной основе, лиц, замещающих иные
муниципальные должности, и муниципальных служащих»
(в ред. от 14.03.2015г. 2в-5р; от 16.06.2015г. № 18-14р)

     На основании юридической экспертизы Управления Губернатора Красноярского края,  в соответствии со статьей 26 Устава Салбинского сельсовета Ермаковского района Красноярского края, Салбинский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения:
-  в пункте 1 статьи 2 утративший силу «закон Красноярского края от 27.12.2005г. № 17-4356 «О предельных нормативах размеров оплаты труда муниципальных служащих» заменить на «Постановление Совета администрации Красноярского края № 512-п от 29.12.2007 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих».
- в пункте 1 статье 7 слова в скобках «(не более предусмотренных Законом края по соответствующей группе муниципальных образований)» исключить, «размер надбавки» следует читать «от 30до 50%».
- в статье 8 слова в скобках (не более 10 %); (не более 15%); (не более 20%); (не более 30%) исключить.
- статью 12 изложить в следующей редакции «Значение размера единовременной выплаты, осуществляется один раз в год  при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, составляет 3,5 должностного оклада.».
-  статью 14 «Индексация размеров оплаты труда» изложить в следующей редакции  «Индексация (увеличение) предельных размеров оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих осуществляется в размерах и сроки, предусмотренные законом края о краевом бюджете для индексации (увеличения) должностных окладов государственных гражданских служащих края.».
- пункт 1 статьи 16 «На период присвоения муниципальному служащему классного чина значения размеров ежемесячного денежного поощрения, установленные статьей 9 настоящего Положения, увеличиваются на 0,25 должностного оклада.»  исключить.
- в приложении 1 установить денежное вознаграждение в размере 9337
- из таблицы примечание  в приложении № 1 знаки «<*> <**>» исключить.
- в приложении 2 строку «Глава (руководитель) местной администрации»  исключить.
[bookmark: _GoBack]2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя по экономической и финансовой политике Шаповалова Н. Н.
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального обнародования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.

Глава Салбинского сельсовета                                   Г. В. Шпенёва